
 
CITTÀ DI ALGHERO 

Provincia di Sassari 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 245 DEL 04/08/2016   

 

 
OGGETTO: SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE 

(SMIVAP). APPROVAZIONE. 
 

 
Il giorno quattro del mese agosto dell’anno 2016 , nell’apposita sala delle adunanze, si è riunita la 
Giunta Comunale che sotto la presidenza del Sindaco, Dott. Mario Bruno , la presenza degli 
Assessori: 
 

 P A 

Cacciotto Raimondo X  

Castellini Marisa X  

Esposito Gabriella  X 

Lampis Natacha X  

Tanchis Gavino  X 

Usai Antonio X  

Selva Raniero X  

 
 
E la partecipazione del Segretario Generale Dott. Luca Canessa, ha approvato all’unanimità la 
seguente proposta di deliberazione del servizio  Coordinamento e Indirizzo 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
RICHIAMATE: 
 

 la delibera G.C. n.79 del 18.03.2016 avente ad oggetto “Indirizzi e direttive per la 
riqualificazione della macrostruttura e per la riorganizzazione dell’Ente.”, nella quale si dà 
preciso mandato al Segretario Comunale di procedere alla revisione del Regolamento di 
organizzazione degli Uffici e Servizi; 
 

 la delibera G.C. n. 187 del 17.06.2016 con la quale è stato approvato il Nuovo 
Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 



RICHIAMATA inoltre, la delibera G.C. n.332 del 21.11.2011, con la quale è stato approvato il 
Regolamento per la misurazione e la valutazione della performance il quale non contempla un 
reale sistema di pesatura delle posizioni dirigenziali; 

 
RITENUTO pertanto, necessario procedere ad una integrale rivisitazione del Regolamento 
succitato; 
 
CHE il nuovo RUS, disciplina, agli articoli 28-31 le intere fasi del sistema di misurazione e di 
valutazione della performance organizzativa ed individuale (SMIVAP); 
 
VISTO il provvedimento n. 14 del 23.12.2015, con la quale il Sindaco ha nominato quale 
Segretario Generale del Comune di Alghero, con decorrenza 11.01.2016, il Dr. Luca Canessa; 
 
CHE con successivo provvedimento n. 3 del 12.02.2016, il Sindaco ha attribuito allo stesso 
l’incarico dirigenziale inerente il Servizio Autonomo Organizzazione e Gestione delle Risorse 
Umane con l’obiettivo della riorganizzazione dell’Ente sia dal punto di vista della macro-
organizzazione che della micro-organizzazione, nonché di revisione degli strumenti di 
funzionamento dell’Ente; 
 
VALUTATO il documento organizzativo inerente il sistema di misurazione e di valutazione della 
performance (SMIVAP) proposto dal Segretario Generale in conformità al mandato ricevuto e 
riassunto nell’allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO, pertanto, opportuno approvarlo integralmente; 
 
DATO ATTO che in ordine all’allegato documento è stata assicurata informazione preventiva alle 
OO.SS. e alla RSU aziendale, ai sensi dell'art. 6, comma 1, del d.lgs. n. 165/2001, come 
modificato dall'art.2, comma 18, del D.Lgs. 95/2012, al fine della definitiva approvazione e, ad 
oggi, non è pervenuta alcuna osservazione di sorta; 

Tutto ciò esposto e ravvisata la propria competenza, 

 
                                                                                DELIBERA 
 

 
1. di approvare il sistema di misurazione e di valutazione della performance (SMIVAP) proposto 
dal Segretario Generale in conformità all’incarico ricevuto, allegato al presente provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale; 
 
2. di dare atto che il prefato documento entrerà in vigore e sarà applicato a seguito dell’esecutività 
del presente provvedimento; 
 
3. di ritenere, pertanto, abrogato il Regolamento per la misurazione e la valutazione della 
performance, approvato con la delibera G.C. n.332 del 21.11.2011, a decorrere parimenti dalla 
data di esecutività del presente provvedimento; 
 
4. di dare atto che il presente provvedimento non necessita della preventiva acquisizione del 
parere di regolarità contabile in quanto improduttivo di effetti di spesa. 
 
 
Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco  Il Segretario Generale  
Dott. Mario Bruno   Dott. Luca Canessa   

 



 
 
Visto per la pubblicazione in assenza del Segretario Generale. 
 

Il Vice Segretario Generale 
     Dott. Salvatore Masia 

 
 


